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_ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y POSTERGACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2023-MML-OGA-OL

"CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO (COSTADO DEL LOCAL PARROQUIAL) EN LA
ASOCIACION DE CHOFERES PROFESIONALES DEL PERU DE LA URBANIZACION JOSE
GALVEZ, DISTRITO DE INDEPENDENCIA — PROVINCIA DE LIMA — DEPARTAMENTO DE
LIMA, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES NRO 2540962”

En la ciudad de Lima, siendo el 13 de noviembre del 2023, en cumplimiento del Formato de designacion de
Comité N° 091-2023 de fecha 11 de octubre del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
designado para llevar a cabo la conduccién del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
052-2023-MML-OGA-OL denominado "CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO (COSTADO DEL LOCAL
PARROQUIAL) EN LA ASOCIACION DE CHOFERES PROFESIONALES DEL PERU DE LA
URBANIZACION JOSE GALVEZ, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2540962 hasta su culminacion,
conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

1. Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga, en calidad de presidente Suplente, quien lo preside
2. Rosana Alicia Arellano Cruzado, en calidad de primer miembro titular, y
3. Victor Martin Espericueta Sanchez, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en
adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus
modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos
lineamientos.

ANTECEDENTES

e Mediante Carta N° 001-2023-CS-MML/CP N° 016-2023-MML-OGA-OL de fecha 09 de
noviembre del 2023, el comité de seleccion traslada al postor CONSORCIO PERU las
observaciones advertidas en los documentos de acreditacion presentados en la etapa
de admisién, sin embargo, en el marco del Reglamento, se solicito al postor la
subsanacion correspondiente én el plazo de un dia habil.

e Mediante Carta N° 002-2023-CS-MML/CP N° 016-2023-MML-OGA-OL de fecha 09 de
noviembre del 2023, el comité de seleccion traslada al postor CONSORCIO ALPAMAYO
las observaciones advertidas en los documentos de acreditacién presentados en la etapa
de admision, sin embargo, en el marco del Reglamento, se solicité al postor la
subsanacion correspondiente en el plazo de un dia habil.

o Mediante Carta N° 003-2023-CS-MML/CP N° 016-2023-MML-OGA-OL de fecha 09 de
noviembre del 2023, el comité de seleccion traslada al postor CONSTRUCTORA
CAMEN las observaciones advertidas en los documentos de acreditacion presentados
en la etapa de admision, sin embargo, en el marco del Reglamento, se solicito al postor
la subsanacion correspondiente en el plazo de un dia habil.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE
PRIMERO:

El Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento de seleccién, el comité de Seleccion
procedid a verificar el cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria para la

“admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica

de las bases integradas.

Liﬁuego de efectuada dicha accion el Comité informa lo siguiente:
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Cuadro N° 01

Yo NOR
VILLEGAS SB CONSTRU
Ne DOCUMENTACION DE KANASHIR | CONSORcIo | CONTRATIST | CTORA s | SNEIL ORE
PRESENTACION OBLIGATORIA | O AMPARO PERU GENERALES PERU SAC. SSAC -
. GABRIELA S.R.LTDA. S.A.C
at) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
’ (Anexo N°1).
Documento que acredite la I —_—
2.2) | representacion de quien suscrive la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLI
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el 0 =
a.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPIE
(Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento del
a.4) Expediente Técnico, segun el numeral| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPL!
) 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn.
(Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de = VEST B
a.5) | prestacian del servicio de consultoria de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEL
obra. (Anexo N° 4).
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun -
a6) |y las obligaciones a las que se CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
a.7) El precio de la oferta en soles (Anexo N° | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLL
. 6)
REe 00 ¢ B 0 ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
Cuadro N° 02
Yo OR
K DOCUMENTACION DE CONSORCT | consoreio JuacrECSA CONSORC! | CONSORCIO | CONSORCIO
PRESENTACION OBLIGATORIA LEESCAVI ALPAMAYO ’ .S:R.L. SR.L. PACIFICO AMERICA
a.1) (D:rfggch‘i?,r;j)f”ada de datos del postor. | smplE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Documento que acredite la
a.2) | representacion de quien suscribe la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
a.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 ~
a.4) del Capitulo IIl de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3).
Declaracién jurada de plazo de _
a.5) | prestacion del servicio de consultoria de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obra. (Anexq N° 4).
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante NO NO
comun, el domicilio comun vy las UMPLE NO APLICA
2.6 obligaciones a las que se compromete CUMPLE CUMPLE! NE APLIGA APLICA & B o
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
! Habi¢ndose verificado en la plal’al‘orma del SEACE que el postor no realizo la subsanacion solicitada, corresponde al

Comité de seleccion dar por NO ADMITIDA la oferta correspondicnte.




.| El precio de Ia oferta en soles (Anexo N° | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE
a.7) §) CUMPLE CUMPLE
R 00 C 0 ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA PENDIENTE
Cuadro N° 03
DO OR
EROVA
ACTIVIDAD | CONSTRU
CONSTRU
2 ESY CTORAE VITOR CONSORCIO GRASS
N° DOSUMENEAGICHNDE SERVICIOS | INMOBILIA | EJECUTOR VIA SEGU INGENIER CTORA
PRESENTACION OBLIGATORIA EN RIARASEC | E.LRL. RA OS SIAteN |1 SN
INGENIERI | E.LR.L. SHH
A S.A.C.
2.1) | foaraQor,jurada de datos del postor: | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Documento que acredite la
a.2) | representacion de quien suscribe la| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
a.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
(Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento del
5 Expediente Técnico, segun el numeral
24) |31 del Capituls If de Ja presente CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
secciéon. (Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de
a.5) | prestacion del servicio de consultoria de | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
obra. (Anexo N° 4).
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante ‘comun, el domicilio comdn | OBSERVA
a.B)|y las obligaciones a las que se DO (* CUMPLE | NO APLICA | NO APLICA AP’\IJ_(I)CA APNL(I)C
compromete cada uno de los integrantes V) A
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
. 7) | El precio de la oferta en soles (Anexo N° | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
16) CUMPLE
N ado de 13 2 aclo ADMITID.A ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADI\;‘I'?'IDA ADMITIDA
Cuadro N° 04
Yo OR
MAZ & DEL HB
; e : RANRA | CONTRATIST | HOSA | CORPORA | CONSTRUC | CORPORACIO
Z% DOCUMENTACION DE CONSTRUC GENERALES AS CION J&J CIONE N LINARES
PRESENTACION OBLIGATORIA TORA SOCIEDAD GENERALES INGENIER | INGENIERIA | CONTRATIST
S.A.C. ANONIMA SRL OS S.A.C. | ASOCIADOS AS S.A.C
S.AC
CERRADA R
a1) | Decaraciyn jurada de datos delpostor. | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
\ Documento que acredite la
') | representacién  de quien suscribe la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
a3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento del
_ . | Expediente Técnico, segun el numeral
&% 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE LUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de
a.5) | prestacion del servicio de consultoriade | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obra. (Anexo N° 4).




Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun NO
a.6) |y las obligaciones a las que se| CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA | NO AP ICS
compromete cada uno de los integrantes APLICA
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
a7 E)I precio de la oferta en soles (Anexo N° | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLI
R ado'de'la'Ve acIO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITID
Cuadro N° 05
DO OR
i INGCONs | CONTRATI
B MALLQUI OUR HOUSE CONTRATIST STAS & CORDOVA ARCONST
N° DOCUMENTACION DE CONTRATI | CONSTRUCTI AS CONSULT | ESPINOZA SOCIEDAD
PRESENTACION OBLIGATORIA STAS ON SOCIEDAD GENERALES ORES JESUS ANONIN /-
GENERALE ANONIMA ELRL CIENFUEG ANGEL CERRADA
e OSE.LR.L
SS.AC ’
a.1) | Declaracién jurada de dalos delpostor. | GypLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUNPLE
Documento que acredite la
a.2) | representacion de quien suscribe la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Cumi~i
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
a.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMIMLT
(Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segun el numeral , - B =
a.4) 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE:
(Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de
a.5) | prestacién del servicio de consultoriade | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLIE
obra. (Anexo N° 4).
Promesa de consorcic con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtn NO -
a6) |y las obligaciones a las que se| CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPIE
compromete cada uno de los integrantes APLICA
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
= El precio de la oferta en soles (Anexo N° | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
7 |al) 6) CUMPLE
AL
A
1
N AC0 de I3 , ACIO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

ETAPA: EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo al numeral 74.2 del articulo 74° del Reglamento, se procede a evaluar las ofertas que se
encuentran admitidas, segln el Factor de Evaluacion — PRECIO previsto cuyo detalle se desarrolla a

continuacion

Cuadro N° 06

N°|  NOMBRE DEL POSTOR OII-'VIE?QNI’L%O Eggﬁgﬁnﬁo ng}'zl‘_’E BONgr'\lCAC' TOTAL GENERAL
VILLEGAS KANASHIRO

By 113087541 | 10090 100.00 5.00 105.00

2 | CONSORCIO PERU : 00 5.00 105.00
“ 113987541 | 10000 g




—~—
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. | SB CONTRATISTAS
3 GENERALES S.R.LTDA. 1,139,875.11 1OOY.OO 100.00 ‘5.00 105'00.
CONSTRUCTORA LINARES
4 PERU S.A.C | 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
INVERSIONES NUNUMA
5 gsac 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
MILENIO CONSULTORES
6 |sac. 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
7 | CONSORCIO LEESCAVI 1,139,875.11 100.00 100.90 5.00 105.00
. | HUACHECSA S.R.L. - HCSA
8 S RL 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
C .R.L. !
9 | CONSORCIO RAMSES S.R.L 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
10 | CONSORCIO AMERICA 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
EROVA ACTIVIDADES Y
ERVICIOS EN INGENIERIA . ) . ,
11 glA-C‘ 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
.. | CONSTRUCTORA E
'2| INMOBILIARIA RASEC E.LR.L. | 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
13 | VITOR EJECUTOR E.Il.R.L. 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
14 | CONSORCIO VIA SEGU 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
CONSTRUCTORA CAMEN
15 SAC 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
.. | RANRA CONSTRUCTORA
16 g ac. 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
MAZ & DEL CONTRATISTAS
17 | GENERALES SOCIEDAD 100.00 100.00 5.00 105.00
ANONIMA CERRADA 1,139,875.11
.. | NOSA CONTRATISTAS
18 | GENERALES S R L 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
CORPORACION J&J
19 | NGENIEROS S.AC. 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
HB CONSTRUCCION E :
20 | INGENIERIA ASOCIADOS 3 : 1
INGER 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
.. | CORPORACION LINARES
21| CONTRATISTAS S.A.C 1139,875.11 | 100-00 100.00 5.00 105.00
CONSTRUCTORA MALLQUI
22 | CONTRATISTAS GENERALES
con 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
., | OUR HOUSE CONSTRUCTION
23 SOCIEDAD ANONIMA 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
... | INGCONS CONTRATISTAS
24 | GENERALES ELR.L. 1139,875.11 | 100-00 100.00 5.00 105.00
CONTRATISTAS &
25 | CONSULTORES 100.00 100.00 5.00 105.00
CIENFUEGOS E.LR.L 1,139,875.11
.. | CORDOVA ESPINOZA JESUS
26 |  NGEL 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00
ARCONST SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 1,139,875.11 100.00 100.00 5.00 105.00

\

Visto el empate de los postores admitidos, corresponde actuar de acuerdo a lo establecido en el numeral
91.1 del articulo 91 del Reglamento. ’

En ese sentido, se procede a revisar la documentacion establecida en su literal a) y b), obteniendo como
resultado la continuidad del empate; por lo que, a efecto de contar con el orden de prelacion se efectuara
el desempate a través de sorteo mediante la plataforma del SEACE.

Realizado el sorteo mediante la plataforma del SEACE los resultados son los siguientes:




mimemes med eeememme mas s meespeae

20800136586 VITOR EJECUTOR ELRL. 4 8
20350812984 CONSTRUCTORA CAMEN SAC 8l 8 2
20600319613 HB CONSTRUCCION E INGENIERIA ASOCIADOS SAC 8 8 )

2051723080 CORPORACION JBJ INGENIERC:
10097300432 CORDOVA ESPINOZA JESUS ARG
AR COAD ANONILA CERRACA 1050 8l g
NAZ & DEL CONTRATIST,

RCIOLEESCAVL

RALES SCCIEDAD ANONIMA CERRADA

NOSACONTRA

CONSTRUCTORA L INMOBILIAR

RASECEIRL. 1620 8 8

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccién pone de conocimiento el Decreto de Alcaldia N° 004,
el cual "Disponen implementacion de la transmision a través del Portal Web Municipal, de las acciones
desarrolladas por los comités de seleccion durante la etapa de calificacion de las ofertas y la adjudicacion
de la buena pro, en todos los procedimientos de seleccion de licitacion publica, concurso publico vy
adjudicacion simplificada de la Municipalidad Metropolitana de Lima, los organismos publicos
descentralizados, empresas municipales y del Gobierno Regional de Lima Metropolitana”. Por lo que, en
mérito a lo dispuesto por la Entidad, es necesario programar el desarrollo de dicho acto para el 14 de
noviembre del 2023.

ACUERDO:

Finalmente, habiéndose concluido con la Etapa de Admisidn de Ofertas, el Comité de seleccion,
por UNANIMIDAD toma el siguiente acuerdo:

1) Postergar la etapa de calificacion de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro para el
14 de noviembre del 2023.

No habiendo mas temas que tratar, se concluye la sesion, expresando los miembros de Comité
de Seleccion, por unanimidad, su conformidad y at;?fhejsion a la presente acta

o
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Cesar Leonard6 Manyari Saldarriaga
e b iy
Pﬁasnd/ente del Comité
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Rosana Alicia Arellanio Cruzado Victor Martin Espericueta Sanchez

Primer Miembro Segundo Miembro
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APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS Y POSTERGACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2023-MML-OGA-OL

"CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO (COSTADO DEL LOCAL PARROQUIAL) EN LA
ASOCIACION DE CHOFERES PROFESIONALES DEL PERU DE LA URBANIZACION JOSE
GALVEZ, DISTRITO DE INDEPENDENCIA — PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE
LIMA, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES NRO 2540962”

En la ciudad de Lima, siendo el 09 de noviembre del 2023, en cumplimiento del Formato de designacién de
Comité N° 091-2023 de fecha 11 de octubre del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
designado para llevar a cabo la conduccion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°
052-2023-MML-OGA-OL denominado “CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO (COSTADO DEL LOCAL
PARROQUIAL) EN LA ASOCIACION DE CHOFERES PROFESIONALES DEL PERU DE LA
URBANIZACION JOSE GALVEZ, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2540962” hasta su culminacion,
conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logr6 con la participacion de los siguientes
miembros:

1. Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga, en calidad de presidente Suplente, quien lo preside
2. Rosana Alicia Arellano Cruzado, en calidad de primer miembro titular, y
3. Victor Martin Espericueta Sanchez, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en
adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus
modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos
lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE
PRIMERO:

El Comité de Seleccién procedid a concluir con la verificacion y cumplimiento de la
documentacion de presentacion obligatoria para la admisién de las ofertas, sefalada en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases integradas.

Luego de efectuada dicha accion el Comité informa lo siguiente:

/ Cuadro N° 01
DO NR
Co'lh'lglgiuc INGCONS CONTRAT
= MALLQUI OUR HOUSE CONTRATIST STAS & CORDOVA ARCONST
NG DOCUMENTACION DE CONTRATI CONSTRUCTI AS CONSULT | ESPINOZA SOCIEDAD
) PRESENTACION OBLIGATORIA STAS ON SOCIEDAD GENERALES ORES JESUS ANONIMA
~ GENERALE ANONIMA ELRL CIENFUEG ANGEL CERRADA
R OS E.LR.L
SS.AC | t
) | (e o ) rade de datos delpostor. | cympLE |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Documento que acredite la ' ' ' CUMPLE
a.2) | representacién de quien suscribe la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
oferta. ‘
Declaracion jurada de acuerdo con el CUMPLE
1.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
(Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento del
_ 41 | Expediente Técnico, segun el numeral CUMPLE
a.4) 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de CUMPLE
a.5) | prestacion del servicio de consultoriade | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
chra. (Anexo N° 4).




a.6)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comtun, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.

NO
APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO
APLICA

NO APLICA

NO APLICA

a.7)

(Anexo N° 5).

El precio de la oferta en soles (Anexo N° | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLI

6)

ado de I3 a acCIo PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIEHTE

ACUERDO:

Finalmente, habiéndose realizado la verificacion de la presentacion de los documentos de la
totalidad de las ofertas para el desarrollo de la Etapa de Admision de ofertas, el Comite de
seleccién por UNANIMIDAD toma el siguiente acuerdo:

1) Solicitar la subsanacién al postor CONSORCIO PERU en el marco el literal c) del
numeral 60.2 de articulo 60 del Reglamento, para dicho efecto se otorgara el plazo de
un (01) dia habil.

2) Solicitar la subsanacion al postor CONSORCIO ALPAMAYO en el marco el literal ¢)
del numeral 60.2 de articulo 60 del Reglamento, para dicho efecto se otorgara el plazo
de un (01) dia habil.

3) Solicitar la subsanacion al postor CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C en merito al literal
h) del numeral 60.2 de articulo 60 del Reglamento, para dicho efecto se otorgara el plazo
de un (01) dia habil.

4) Se ACUERDA postergar las Etapas siguientes\hasta el 13 de Noviembre del 2023
7

No habiendo mas temas que tratar, se concluye la/sesiOn} expresando los miembros de Comite
de Seleccion, por unanimidad, su conformidad y/édhesiOn}la la presente acta

\ A/

|
Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga

Pr s’féefﬂte del Comité
/g\\

Rosana Alicia Arellano Cruzado Victor Martin éfsp'eric‘u_eta Sanchez
Primer Miembro Segundo Miembro



APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS Y POSTERGACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2023-MML-OGA-OL

"CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO (COSTADO DEL LOCAL PARROQUIAL) EN LA
ASOCIACION DE CHOFERES PROFESIONALES DEL PERU DE LA URBANIZACION JOSE
GALVEZ, DISTRITO DE INDEPENDENCIA — PROVINCIA DE LIMA — DEPARTAMENTO DE
LIMA, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES NRO 2540962

En la ciudad de Lima, siendo el 08 de noviembre del 2023, en cumplimiento del Formato de designacion de
Comité N° 091-2023 de fecha 11 de octubre del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién
designado para llevar a cabo la conduccion del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°
052-2023-MML-OGA-OL denominado “CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO (COSTADO DEL LOCAL
PARROQUIAL) EN LA ASOCIACION DE CHOFERES PROFESIONALES DEL PERU DE LA
URBANIZACION JOSE GALVEZ, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2540962" hasta su culminacion,
conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

1.  Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga, en calidad de presidente Suplente, quien lo preside
2. Rosana Alicia Arellano Cruzado, en calidad de primer miembro titular, y
3. Victor Martin Espericueta Sanchez, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccion es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF (en
adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus
modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos

lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

El Comité de Seleccién procedid a continuar con la verificacion y el cumplimiento de la
documentacion de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las bases integradas.

Luego de efectuada dicha accion el Comité informa lo siguiente:

Cuadro N° 01

OSTOR
EROVA |
ACTIVIDAD | CONSTRU : CONSTRU
. = ESY CTORAE VITOR CONSORCIO GRASS
N° PREgEON%'LiMCFgJ%%SgEFORIA SERVICIOS | INMOBILIA EJECUTOR VIA SEGU INGENIER g;ﬁéﬁ
EN RIA RASEC E.LR.L. RA OS S.A.C. S.A.C
INGENIERI E.LLR.L. o
A S.A.C.
2.1) | proracyjurada de datos delposoT: | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Documento que acredite la ' l ‘ : OBSERVA
a.2) | representacion de quien suscribe la| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ia
oferta. DO(*)
Declaracion jurada de acuerdo con el :
a.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
(Anexo N° 2). ) )
Declargcién ju‘rad_a de cumplimiento del
a.) | PO 0y ogin ot numers!| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
seccion. (Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de
a.5) | prestacion del servicio de consultoriade | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
obra. (Anexo N° 4). ) .




Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin | OBSERVA
a.6) |y las obligaciones a las que se N CUMPLE | NO APLICA | NO APLICA PNOC API\IJ_IOCA
compromete cada uno de los integrantes DO () APLICA
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°5). ‘
CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. R NO
a.7) E)I precio de la oferta en soles (Anexo N CUMPLE
*)
s CRUEo ol CH ERY ) {[o- (+ (o] PRSES PENDIENTE | PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE | PENDIENTE
Cuadro N° 02
Yo NOR
MAZ & DEL HB
3 RANRA CONTESAT]ST CONNT%SAP“I'IST CORPORA | CONSTRUC | CORPORACIC
N© DOCUMENTACION DE CONSTRUC GENERALES AS CION J&J CIONE N LINARES
PRESENTACION OBLIGATORIA TORA INGENIER | INGENIERIA | CONTRATIST
SA SOCIEDAD GENERALES
A.C. ANONIMA SRL OS S.A.C. | ASOCIADOS AS S.A.C
S.AC
CERRADA )
a.1) | heoracion Jurada de dalos del postor. | GuwpLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Documento que acredite la
a.2) | representacion de quien suscribe la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
a.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2).
Declaracién jurada de cumplimiento del
s.)| DPcienic Teenco seain e mmeel| GupLe | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
(Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de NO CUMPLE .
a.5) | prestacion del servicio de consultoriade | CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obra. (Anexo N° 4). ()
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilio comun NO OBSERVAL
a.6) |y las obligaciones a las que se| CUMPLE NO APLICA NO APLICA APLICA NO APLICA o
compromete cada uno de los integrantes ‘
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
El precio de la oferta en soles (Anexo N°
a.7) 6)
R aAclo de 13 S aclo PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE

(*) GRASS INGENIEROS S.A.C:

De la revision efectuada por el comité de seleccion al monto de la oferta presentada
por el postor, se procedio a efectuar la operacion aritmética para confirmar el monto
total, sin embargo, se advirtié que el postor no cumplié con acreditar el total de las
partidas economicas que forman parte integrante de su oferta, en ese sentido, en el
marco del Reglamente y encontrandose dicha oferta incongruente respecto a Io
requerido por la Entidad, No corresponde solicitar subsanacion al postor.




(**) CONSTRUCTORA CAMEN S.A.C

El postor no presento el documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta; sin embargo, en mérito al literal h) del numeral 60.2 de articulo 60 del
Reglamento sefiala que son subsanables:

“La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado
ejerciendo funcion publica”.

Asimismo, es preciso indicar que el numeral 60.3 de articulo 60 del Reglamento
sefiala que: 4

“Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales
documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la
presentacion de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias,
certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y
otros de naturaleza analoga.”

ACUERDO:

Finalmente, habiéndose iniciado la verificacion de los documento para el desarrollo de la Etapa
de Admision de ofertas, el Comité de seleccién por UNANIMIDAD toma el siguiente acuerdo:

1) Debido a la alta carga laboral de los miembros del comité y considerando la hora en
la cual se desarrolla la presente sesion, se acuerda suspender el desarrollo de la
presente Etapa de Admision hasta el 9 de noviembre a fin de continuar con la
verificacion de las oferta correspondientes

No habiendo mas temas que tratar, se concluye ?@s\i"n, expresando los miembros de Comité
de Seleccién, por unanimidad, su conformidad y adhgsion a la presente acta

Cesar Leo
P e)s?de

Manyari Saldarriaga
te del Comité

(N~ =,
("Bl adE v%% I
Rosana Alicia Arellane Cruzado Victor Martin Espericueta Sanchez
Primer Miembro Segundo Miembro






APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS Y POSTERGACION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2023-MML-OGA-OL

"CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO (COSTADO DEL LOCAL PARROQUIAL) EN LA
ASOCIACION DE CHOFERES PROFESIONALES DEL PERU DE LA URBANIZACION JOSE
GALVEZ, DISTRITO DE INDEPENDENCIA — PROVINCIA DE LIMA — DEPARTAMENTO DE
LIMA, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES NRO 2540962”

En la ciudad de Lima, siendo el 07 de noviembre del 2023, en cumplimiento del Formato de designacién de
Comité N° 091-2023 de fecha 11 de octubre del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion
designado para llevar a cabo la conduccion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
052-2023-MML-OGA-OL denominado “CREACION DEL SERVICIO DEPORTIVO (COSTADO DEL LOCAL
PARROQUIAL) EN LA ASOCIACION DE CHOFERES PROFESIONALES DEL PERU DE LA
URBANIZACION JOSE GALVEZ, DISTRITO DE INDEPENDENCIA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2540962" hasta su culminacion,
conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa dé contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

1. Cesar Leonardo Manyari Saldarriaga, en calidad de presidentée Suplente, quien lo preside
2. Rosana Alicia Arellano Cruzado, en calidad de primer miembro titular, y
3. Victor Martin Espericueta Sanchez, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccién es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EF (én
adelante-la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus
modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos
lineamientos.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE
PRIMERO:

El Conforme a lo programado en el cronograma del procedimiento deé seleccion, la presentacion de ofertas
(electronica) se realizd el 30 de octubre de 2023 (00:01 a 23:59 horas). Habiéndosé cumplido dicho plazo,
el comité de seleccion procedié a verificar las ofertas presentadas a través del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado — SEACE, figurando lo siguiente:

Imagen N° 01

VILLEGAS
KANASHIRO
1 10067723415 AMPAROG 30/10/2023 19:24:01 10067723415 30/10/2022 19:24:20 Enviado Valido Lol

GABRIELA

CONSORCIO I
2 20493036611 PERU 20/10/2023 16:22:47 20493036611 320/10/2023 16:25:12 Enviado Valido Lo div

SB
CONTRATISTAS
3 20298532582 GENERALES 30/10/2023 12:07:39 20298532582 30/10/2023 12:11:26 Enviado Valido © 4

S.R.LTDA.

CONSTRUCTORA
4 20557574884 LINARES PERU 30/10/2023 232:02:27 20557574884 30/10/2023 23:02:27 Enviado Valido o7 |
5.A.C

INVERSIONES .
5 20542028960 NUNUMA S.A.C. 30/10/2022 11:17:44 20542028960 30/10/2023 11:19:12 Enviado Valido podiv

MILENIO
6 20422894854 CONSULTORES 30/10/2023 14:25:20 20422894854 30/10/2023 14:26:25 Enviado Valido 0._“
S.A.C.

CONSORCIO
7 20569246718 LEESCAVI 30/10/2023 21:03:16 20569246718 30/10/2023 21:04:05 Enviado Valido Lol

CONSORCIO
8 20298613563 ALPAMAYO 20/10/2022 22:31:59 20398613563 30/10/2022 22:32:17 Enviado Valido o\ 7 |

HUACHECSA [
© 20534004185 S.R.L.- HCSA 30/10/2022 17:15:50 20534004185 20/10/2023 17:18:18 Enviado Valido oz |

S.R.L.

CONSORCIO

10 20545404851 30/10/2023 20:20:17 20545404851 30/10/2023 20:20:27 Enviado Valido o\
RAMSES S.R.L. )




Imagen N° 02

11

12

14

15

16

17

13

19

20

20550934079

20557038338

20494535409

20515583166

20600126586

20494696269

20517491111

20550812984

20392535005

205101032450

CONSORCIO
PACIFICO

CONSORCIO
AMERICA

EROVA
ACTIVIDADES Y
SERVICIOS EN
INGENIERIA
S.A.C.

COMSTRUCTORA
E
IMMOBILIARIA
RASEC E.I.R.L.

VITOR
EJECUTOR
E.L.R.L.

CONSORCIO
VIA SEGURA

GRASS
INGENTIEROS
S5.A.C.
CONSTRUCTORA
CAMEN S.A.C

RANRA
CONSTRUCTORA
S5.A.C.

MAZ & DEL
CONTRATISTAS
GEMNERALES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2022

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2022

30/10/2022

30/10/2023

23:40:40

23:29:16

17:17:19

21:54:58

09:05:01

22:40:57

18:15:17

20:20:46

20:52:10

20550934079

20557038338

204945354909

20515583166

20600126586

20494686369

20517491111

20550812984

20392535005

20510103450

30/10/2023

30/10/2023

20/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2022

23

23

17

21

10

22

18

20

20

140:51

129:55

119:37

:56:02

107:13

:41:40

:15:31

12255

:52:56

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviada

Enviado

Valido

Valido

Valido

Valido

Valide

Valido

Valido

Valido

Valide

Valido

A

Imagen N° 03

21

22

24

25

27

28

29

20215462910

20517230321

20600319613

20552908902

20514319368

20548938768

20535069094

20572004427

10097300432

20508461489

NOSA
CONTRATISTAS
GENERALES SR
L

CORPORACION
Jjea
INGENIEROS
S.A.C

HB
CONSTRUCCION
E INGENIERIA
ASQCIADOS
S.A.C.

CORPORACION
LIMNARES
COMTRATISTAS
S.A.C.

CONSTRUCTORA
MALLQUI
CONTRATISTAS
GENERALES
S.A.C

OUR HOUSE
CONSTRUCTION
SOCIEDAD
ANONIMA
INGCONS
CONTRATISTAS
GENERALES
E.LR.L

COMTRATISTAS
&
COMSULTORES
CIENFUEGOS
E.L.R.L

CORDOVA
ESPINOZA
JESUS ANGEL

ARCONST
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

30/10/2023

20/10,/2023

30/10/2023

20/10/2023

30/10/2022

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

18:07:58

20:07:23

23:31:07

22:43:58

23:45:26

23:47:28

17:33:04

22:12:18

23:28:58

20215462910

20517220821

20600219613

20552908903

20514219368

20548938768

20525069094

20573004427

10097200432

20508461439

30/10/2023

30/10,2023

30/10/2023

3071072023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2023

30/10/2022

is:

20:

22

"~
()

"
W

174

23

13:43

08:18

131115

44:07

1347:54

20:08

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviado

Enviadeo

Enviado

Enviado

Enviado

Valido

Valido

Valido

Valide

valido

Valido

Valido

Valido

Valide

Valide

<>

i~

8




SEGUNDO:

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedio a verificar el cumplimiento de la documentacion
de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del
Capitulo I de la Seccién Especifica de las bases integradas.

Luego de efectuada dicha accion el Comité informa lo siguiente:

Cuadro N° 01

Yo OR
SB CONSTRU
VILLEGAS
Ne DOCUMENTACION DE KANASHIR |- CONSORCI0 |1 N A ST R e LSt Ltone
PRESENTACION OBLIGATORIA | O AMPARO S GENERALES | PERU S.AC. S S.AC.
e i S.RLTDA. S.AC
1) | Dociaracionurada de datos delpostor. | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Documento que acredite la
a.2) | representacion de quien suscribe la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
a.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2). -
Declaracion jurada de cumplimiento del
a.4) | Expediente Técnico, segun el numeral| cyypl g | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
3.1 del Capitulo Il de |a presente seccion.
(Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de
1.5) | prestacion del servicio de consultoriade | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obra. (Anexo N° 4).
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comuan OBSER NO
a.6) |y las obligaciones a las que se| CUMPLE SO *VAD NO APLICA APLICA NO APLICA CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes )
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
El precio de la oferta en soles (Anexo N°
a.7) 6)
X 00 C 0 PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE
M Cuadro N° 02
DO OR
7 | i DOCUMENTACION DE CONSORCI | consorcio | HUACHESSA | CON8ORe! | cONsORCIO | CONSORCIO
PRESENTACION OBLIGATORIA LEESCAVI ALPAMAYO SR.L. SRL. PACIFICO AMERICA
a1) ?::Lifj%%”g)“rada de datos delpostor. | cyMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Documento ‘ que acredite la
a.2) | representacién de quien suscribe la| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
1\ a.3) | literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2).
Declaracion jurada de cumplimiento del
a.4) | EXPediente Tecnico, segun eloumeral 3.1 | oipypi £ | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3).
Declaracion jurada de plazo de
a.5) | prestacion del servicio de consultoria de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obra. (Anexo N° 4).




Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

CUMPLE

OBSERVAD
O (**)

NO APLICA

NO
APLICA

CUMPLE

NO APLICA

El precio de la oferta en soles (Anexo N°
6)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

" Resultado de Ja Verificacion |

(***)

CUMPLE

PENDIENTE | PENDIENTE

PENDIENTE PENDIENTE PENDIENTE

PENDIENTE

(*) CONSORCIO PERU

Con relacion a la promesa de consorcio, se advirtio que el mencionado documento
no cuenta con firmas legalizadas. '

Al respecto, el literal c) del numeral 60.2 de articulo 60 del Reglamento sefiala que,
son subsanables:

“La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el
contenido del documento con la firma legalizada que se presente
coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en
la oferta;”

Para dicho efecto, se otorgara el plazo de un (01) dia habil a fin de que se realice la
subsanacion correspondiente.

(**) CONSORCIO ALPAMAYO (*)

Con relacion a la promesa de consorcio, se advirtié que el mencionado documento
no cuenta con firmas legalizadas.

Al respecto, el literal ¢) del numeral 60.2 de articulo 60 del Reglamento sefala que,
son subsanables:

‘La legalizacion notarial de alguna firma. En este supuesto, el
contenido del documento con la firma legalizada que se presente
coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra en
la oferta;”

Para dicho efecto, se otorgara el plazo de un (01) dia habil a fin de que se realice la
subsanacion correspondiente.

(**) CONSORCIO PACIFICO (*)

De la revision efectuada por el comité de seleccion al monto de la oferta presentada
por el postor, se procedio a efectuar la operacion aritmética para confirmar el monto
total, sin embargo, se advirti que corresponde efectuar su correccion de S/
1,139.875.11 a S/ 1,139.875.10, encontrandose dicha oferta por debajo del minimo
establecido respecto del valor estimado. No corresponde solicitar subsanacion al
postor.




ACUERDO:

Finalmente, habiéndose iniciado la verificacién de los documento para el desarrollo de la Etapa
de Admisién de ofertas, el Comité de seleccion por UNANIMIDAD toma el siguiente acuerdo:

1) Debido a la alta carga laboral de los miembros del comité y considerando la hora en
la cual se desarrolla la presente sesién, se acuerda suspender el desarrollo de la
presente Etapa de Admision hasta el 8 de noviembre a fin de continuar con la
verificacion de las oferta correspondientes

No habiendo mas temas que tratar, se concluye la sgsion, expresando los miembros de Comité
presente acta

anyari Saldarriaga

Cesar Leona .1
Z nte del Comité
b
A2 ‘
icia-Atellano Cruzado Victor Martin Espleric anchez

a/ All

Primer Miembro Segundd/Miembro







